
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 480,86 στρ. στη θέση 
«Κορυφή -Άγιος Ιωάννης» της Περιφέρειας Δ.Κ. 
Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.315,169 
στρ., στη θέση «Κότσικας» Δ.Ε. Θηβαίων του Δήμου 
Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4379/202969 (1)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 480,86 στρ. στη θέση 
«Κορυφή - Άγιος Ιωάννης» της Περιφέρειας Δ.Κ. 
Μαρτίνου, Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α').

3. Το Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α')

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289 Α') όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303 Α'), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α') και άρθρο 35 
παρ. 1 Ν. 4280/2014 ( ΦΕΚ 159 Α') και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και 
γ) 105204/2793/31-07-2002.

6. Την υπ' αριθ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.ΚΑ.

7. Την υπ' αριθ. 1669/33104/31-3-2011 απόφαση της Γε-

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

και Στερεάς Ελλάδας  «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-

φής κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β').

8. Την υπ' αριθ. 4752/202002/15-11-2016 αναφορά 

του Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα, εμβαδού 480,86 στρ. στη θέση «Κορυφή 

-Άγιος Ιωάννης» της περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου, Δήμου 

Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 27 Αυγούστου του έτους 2016. Η έκταση 

αυτή πριν την καταστροφή της καλύπτονταν από θαμνώ-

δη δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως 

πρίνου, σχίνου, κουμαριάς και αγριελιάς), με ποσοστό 

κάλυψης 70-90%, φέρουσα βραχώδες εξάρσεις και εμπί-

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 

του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμε-

ρα, σύμφωνα και με τα άρθρα 2 και 3 του Π.δ. 32/2016 

(ΦΕΚ 46/Α/31 -03-2016), αποτελεί δε μαζί με τις όμορες 

δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που 

συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 

ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων 

εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3,...22, α1, α2,...

α10, 24,...31, ρ, π,...α, 42, 43,...55, β1, 56, 58, β9, β8, 

59, γ1,...γ8, 61, 62, 63, 64, 1), εκτός των εκτάσεων μη 

δασικού χαρακτήρα με τα στοιχεία: Τμήμα 3 (ζ1, ζ2, 

ζ3, ζ4, ζ5, ζ1), τμήμα 4 (β1, β2, β3,...β10, β11, β12, 56, 

β1), τμήμα 6 (δ1, δ2, δ3,...δ11, δ12, δ1), τμήμα 7 (ε1, ε2, 

ε3,...ε6, ε7, ε1) και τμήμα 8 (Θ1, Θ2, Θ3, Θ4, Θ1), καθότι 

σύμφωνα με την ΔΥ/8-11-2016 έκθεση φωτοερμηνείας 

της δασολόγου υπαλλήλου της υπηρεσίας Δασαρχείου 

Αταλάντης, για τα οποία προκύπτει ότι ήταν ανέκαθεν 

αγροτικής μορφής και δεν προστατεύονται από τις 

διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Προσδιορίζεται 

επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ 

'87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμα-

κας 1:5.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Κατά μέρος με εκτάσεις μη δασικού χα-

ρακτήρα σήμερα και κατά μέρος με δημόσια έκταση 

δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα-

ρακτήρα, κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 

σήμερα και κατά μέρος με λωρίδα δημόσιας έκτασης 

δασικού χαρακτήρα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 431

4773

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.03 09:40:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4774 Τεύχος Δ’ 431/30.12.2016

Βόρεια: Κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτή-

ρα σήμερα και κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 

χαρακτήρα.

Νότια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα-

κτήρα, κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 

σήμερα και κατά μέρος με λωρίδα δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτα-

σης ως αναδασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση 

του δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της 

για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφεί-

σας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 Ν. 3900/2010 -

ΦΕΚ 213 Α') μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της ( άρθρο 

46 Π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 8 Δεκεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Δ/ντής Δασών

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4775Τεύχος Δ’ 431/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4776 Τεύχος Δ’ 431/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4777Τεύχος Δ’ 431/30.12.2016

     Αριθμ. 2150/188933 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.315,169 στρ., στη θέση «Κότσικας» Δ.Ε. Θηβαί-

ων του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος .

2. Τις διατάξεις των αρθ. 6 και 280 Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/

Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας» 

(ΦΕΚ. τ. Α' 231/2010).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημο-

νικών κριτηρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την 

υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 

1,2 και 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979» (ΦΕΚ 46 Α').

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α') και συγκεκριμένα : α) των άρθρων 41 §§1 & 3 

και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν με 

το άρθ. 35 Ν. 4280/2014 και β) του αρθ.3 όπως αντικατα-

στάθηκε με το άρθρο. 32 παρ.4 του ιδίου ως άνω νόμου.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και 

γ) 204262/4545/23-11-2010 Υ.ΠΕ.ΚΑ.

7. Την υπ' αρ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ τ. Β' 

648/2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 

«Περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής).

8. Την υπ' αρ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο διαταγή 

ΥΠΕΚΑ.

9. Τις υπ' αρ. 3167/144133/22-8-2016 και 4067/182291/ 

17-10-2016 προτάσεις του Δασαρχείου Θηβών από τις 

οποίες προκύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο 

θέμα, είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, που έγινε 

από πυρκαγιά, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 

άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση 

πρίνων, σε ποσοστό 10%-40% και ως εκ τούτου επιβάλ-

λεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού 

χαρακτήρα έκταση εμβαδού 1.315,169 στρ., στη θέση 

«Κότσικας» Δ.Ε. Θηβαίων του Δήμου Θηβαίων Π.Ε. Βοιω-

τίας, με σκοπό αφ' ενός μεν την διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο 

προορισμό, αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 

(1,2,3,4,5,....63,64,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 

από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 

και έχει τα εξής όρια: 

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα στην οποία 

εν μέρει έχει εγκριθεί η επέμβαση για λατομική χρήση 

και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα .

Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υποβο-

λή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό Εφε-

τείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσιεύσεως της (άρθρο 46 Π.δ. 

18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 9 Δεκεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4778 Τεύχος Δ’ 431/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4779Τεύχος Δ’ 431/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4780 Τεύχος Δ’ 431/30.12.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004313012160008*


